АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2024                                                                                                        № 3235

Об утверждении порядка подготовки ходатайства о представлении

к награждению орденом «Родительская слава»,

 медалью ордена «Родительская слава»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

город-герой Мурманск, в целях реализации Указов Президента Российской

Федерации от 13.05.2008 № 775 «Об учреждении ордена «Родительская слава»,

от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной

наградной системы Российской Федерации», решения Совета депутатов города

Мурманска от 27.04.2023 № 46-643 «О реализации подпункта в) пункта

17.1 Положения о государственных наградах Российской Федерации,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010

№ 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы

Российской Федерации», в соответствии с методическими рекомендациям о

порядке оформления и представления документов о награждении

государственными наградами Российской Федерации (письмо Управления

Президента Российской Федерации по государственным наградам

администрации Президента Российской Федерации от 04.04.2012 № АК-3560)

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок подготовки ходатайства о представлении к

награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская

слава» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению и утверждению

кандидатур, представляемых к награждению орденом «Родительская слава»,

медалью ордена «Родительская слава», согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Определить комитет по образованию администрации города Мурманска

(Ларина Т.М.) органом, уполномоченным осуществлять работу по

рассмотрению, подготовке и направлению документов о представлении

2

родителей (усыновителей) к награждению орденом «Родительская слава»,

медалью ордена «Родительская слава».

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                              Ю.В. Сердечкин